
 
 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 5.151/2015 – DRH.5 

 
RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO E QUESTÕES DA PROVA I 
E RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DE CONHECIMENTO (PROVA 
I) - CONCURSO AO CFO BM 2016 

 
A MAJOR BM SUBDIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO CORPO DE 

BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, 

juntamente com o Instituto de Desenvolvimento Educacional, Cultural e Assistencial 

Nacional (IDECAN), considerando o Edital nº 10/2014, que dispõe sobre o concurso 

público ao CFO BM para o ano de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas 

Gerais - DOEMG nº 212, de 11Nov14, bem como os atos de retificação do referido 

edital, RESOLVE: 

  

1. TORNAR PÚBLICO que se encontra postado nos sites (www.bombeiros.mg.gov.br) 

e (www.idecan.org.br) o Ato nº 5.154/2015, que divulga o resultado dos recursos 

contra gabarito e questões da prova I e o Ato nº 5.155/2015, que divulga o resultado 

preliminar da prova objetiva de conhecimento (Prova I) ao Curso de Formação de 

Oficias - CFO BM 2016. 

 

Belo Horizonte, 10 de abril de 2015. 

 

 

 

(a) KÊNIA PRATES SILVA MACIEL DE FREITAS, MAJOR BM 
SUBDIRETORA DE RECURSOS HUMANOS 

 


